
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO C E P E N° 7.364 

Antecipa o té rmino do per íodo de afastamento integral para 

capaci tação do prof. Theo Silva Lins. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 377a reunião ordinária, realizada em 22 de março de 2018. no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando o disposto na Resolução CEPE n° 6.423. que aprovou o afastamento parcial 
para capacitação do docente Theo Silva Lins; 

Considerando os documentos constantes do processo UFOP n° 23109.004419/2015-12 e 
o parecer do relator desta matéria, 

R E S O L V E : 

Antecipar o término do período de afastamento parcial do prof. Theo Silva Lins. lotado 
no Departamento de Computação e Sistemas (DECSI) do Instituto de Ciências Exatas e 
Aplicadas (ICEA). para realizar doutorado na Universidade Federal do Ouro Preto (UFOP), de 
03 de setembro de 2019 para 22 de março de 2018. 

Ouro Preto, 22 de março de 2018. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° AM 
DATA 0 2- / O H / l f t 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

